
         Klub Terryho Pratchetta 
Plzeňská 434/193 

Praha 5 - Košíře 
150 00 

 

Klub Terryho Pratchetta Peněžní ústav: IČO: 26570921 
Plzeňská 434/193 FIO banka, a.s. datová schránka: dhxr5xy 
Praha 5 – Košíře  2500040681/2010 (ČR) klub@discworld.cz 
150 00 2500040681/8330 (SR) http://www.discworld.cz 

 

Výroční zpráva o hospodaření spolku  

Klub Terryho Pratchetta za rok 2019 
 
Hospodaření Spolku za rok 2019 skončilo ziskem 15 145,81 Kč (o 2 672,21 Kč více než 
v roce 2018). Zisk bude pro účely daňového přiznání snížen o příjmy, které příspěvkové 
organizace danit nemusí, např. členské příspěvky, tedy o 15 145,81 Kč. Dostaneme tak částku 
0. Daňová povinnost za rok 2019 tedy Spolku nevznikne. 
 
Výnosy 
Celkové výnosy za rok 2019 byly 581 684,49 Kč, což je o 75 684,49 Kč (o 14,96 %) více v 
porovnání s plánem. 
  
1. Příspěvky za rok 2019 činily 33 250 Kč, což je o 1 750 Kč méně v porovnání s plánem. 

a) Členské příspěvky za rok 2019 byly 29 250 Kč, což je o 750 Kč (o 2,5 %) méně 
v porovnání s plánem. 
b) Dary za rok 2019 činily 4 000 Kč, což je o 1 000 Kč (o 20 %) méně v porovnání 
s plánem.  

 
2. Prodej klubových předmětů za rok 2019 činil 2 599 Kč, což je o 8 401 Kč (o 76,37 %) 
méně v porovnání s plánem. Skladová zásoba zůstává. 
 
3. Příjem z akcí (vstupenky na divadelní představení, zboží z discworld.com, výlety) 
činil 95 228,31 Kč. Tyto příjmy jsou osvobozeny od daně z příjmu, pokud nepřesáhnou náklady 
na ně vyložené. Tento příjem byl v roce 2019 o 5 228,31 Kč (o 5,81 %) vyšší v porovnání 
s plánem.  
 
4. Příjmy z Trpasliconu 2019 činily 249 058,38 Kč, což je o 49 0258,38 Kč (o 24,53 %) více 
v porovnání s plánem. 
 a) Vstupné činilo 137 915,38 Kč, což je o 27 915,38 Kč (o 25,38 %) více v porovnání 
s plánem. 

b) Prodalo se zboží v hodnotě 111 143 Kč, což je o 21 143 Kč (o 23,49 %) Kč více 
v porovnání s plánem. 

 
5. Příjmy z dobročinných akcí v roce 2019 činily 201 514,86 Kč, což je o 31 514,89 Kč více 
v porovnání s plánem. Příjem z Všefandomové maškarády činil 53 220,89 Kč (o 13 220,89 Kč 
více než v roce 2018) a příjem z prodeje kalendářů činil 53 700 Kč. Dary činily 94 594 Kč. 
 
 
 

 



         Klub Terryho Pratchetta 
Plzeňská 434/193 

Praha 5 - Košíře 
150 00 

 

Klub Terryho Pratchetta Peněžní ústav: IČO: 26570921 
Plzeňská 434/193 FIO banka, a.s. datová schránka: dhxr5xy 
Praha 5 – Košíře  2500040681/2010 (ČR) klub@discworld.cz 
150 00 2500040681/8330 (SR) http://www.discworld.cz 

 
Náklady 
Celkové náklady za rok 2019 byly 566 538,68 Kč, což je o 60 538,68 Kč (o 11,96 %) více 
v porovnání s plánem. 
  
1. Náklady na režii činily v roce 2019 celkem 33 041,03 Kč, což je o 1 041,03 Kč více 
v porovnání s plánem. 

a) Internetové služby činily v roce 2019 1 876,73 Kč, což je o 1 123,27 Kč méně 
v porovnání s plánem. 
b) Náklady na účetní a administrativní práce v roce 2019 činily 21 000 Kč, což je 
v souladu s plánem.  
c) Poštovné v roce 2019 činilo 1 112 Kč, což je o 112 Kč více v porovnání s plánem. 
219 Kč bylo uhrazeno členy při pořízení zboží. 
d) Náklady na provoz kanceláře a režii v roce 2019 byly 9 052,3 Kč, což je o 2 052,30 
Kč více v porovnání s plánem. Důvodem byla nutnost pořídit novou tiskárnu a také 
zařídit pojištění odpovědnosti. 

 
2. Nákup klubového zboží v roce 2019: nové zboží jsme nepořídili, částka 1 917,99 Kč 
odpovídá snížení skladových zásob. Skladem zůstává zboží v hodnotě 27 699,56 Kč. 
 
3. Akce – náklady na pořízení vstupenek, zeměplošského zboží či náklady spojené s výlety 
činily 96 835,39 Kč, což je o 6 835,39 Kč více v porovnání s plánem a o 1 607,08 Kč více, než 
příjmy z akcí – rozdílem je výlet pro 1 osobu jako cena v tombole Všefandomové maškarády 
2018. 
  
4. Trpaslicon 2019 – náklady na akci byly celkem 224 229,38 Kč, což je o 24 229,38 Kč více 
v porovnání s plánem. 

a) Nájem činil 61 780 Kč, což je o 8 220 Kč méně v porovnání s plánem. Počítali  
 jsme se zvýšením nájmu při rozšíření pronajatých prostor, což se nestalo. 

b) Provozní náklady Trpasliconu činily v roce 2019 33 797,10 Kč, což je o 3 797,10 
Kč více v porovnání s plánem.  
c) Nákup zboží činil 103 652,28 Kč, což je o 33 652,28 Kč více v porovnání s plánem. 
Skladem zůstává a pro ročník 2020 bude použito zboží v hodnotě 89 131,08 Kč. 
d) Odměny organizátorům byly vyplaceny v celkové výši 25 000 Kč, což je o 5 000 
Kč méně oproti plánu. Někteří organizátoři se pro nemoc nakonec Trpasliconu 
nezúčastnili, někteří odměnu odmítli. 

 
5. Výdaje na dobročinnost v roce 2019 činily 201 514,89 Kč, což je o 31 514,89 Kč více 
oproti plánu. Náklady, které byly hrazeny ze sponzorských darů, činily 44 674,42 Kč (bál) a 54 
594 Kč (kalendáře). Dary poskytnuté AD centru 48 546,47 Kč (výtěžek z bálu) a 53 700 Kč 
(výtěžek z prodeje kalendářů v roce 2019 bude poukázán v roce 2020). 
 
6. Poskytnuté dary činily v roce 2019 9 000 Kč, což je v souladu s plánem. 
 



         Klub Terryho Pratchetta 
Plzeňská 434/193 

Praha 5 - Košíře 
150 00 

 

Klub Terryho Pratchetta Peněžní ústav: IČO: 26570921 
Plzeňská 434/193 FIO banka, a.s. datová schránka: dhxr5xy 
Praha 5 – Košíře  2500040681/2010 (ČR) klub@discworld.cz 
150 00 2500040681/8330 (SR) http://www.discworld.cz 

7. Příspěvky do fondu na neočekávané výdaje činily v roce 2019 1 200 
Kč. Z fondu bylo čerpáno 1 343 Kč. Z roku 2018 bylo do fondu převedeno 280 Kč, do roku 
2020 se převádí 137 Kč.  
 
 
K 31. 12. 2019 byl zůstatek na běžném účtu 123 901,51 Kč, zůstatek v pokladně byl 36 941 Kč 
a hodnota skladů činí celkem 116 906,64 Kč.  
Není žádný nesplacený závazek. Nesplacené pohledávky v souhrnné výši 300 Kč budou 
uhrazeny v průběhu ledna 2020.  
Částky spadající do účetního roku 2020, ale zaúčtované už v roce 2019 budou vyřešeny 
v průběhu ledna – jedná se o předání výtěžku z prodeje kalendářů v roce 2019 AD centru. 
 
 
V Praze dne 14. 2. 2020 
 
 
 
...................................................         ................................................... 
                Petr Čáp           Dana Linhartová 
 
 
 
...................................................         ................................................... 
           Věra Liptáková            Petr Rauner 
 
 
 
................................................... 
         Michal Horáček 
 
 
 
 


